

BIOS SPA A SOCIO UNICO SOCIETA' BENEFIT

Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
Sede in	VIA DOMENICO CHELINI 39 - 00197 ROMA (RM)
Codice Fiscale	01765930589
Numero Rea	RM 000000395455
P.I.	01014021008
Capitale Sociale Euro	1.000.000 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' PER AZIONI A SOCIO UNICO SOCIETA' BENEFIT
Settore di attività prevalente (ATECO)	869012
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	si
Denominazione della società capogruppo	Bios Spa a socio unico SB
Paese della capogruppo	Italia

Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	1.523.137	527.993
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	286.427	152.434
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.722.875	1.766.039
5) avviamento	320.906	332.646
Totale immobilizzazioni immateriali	3.853.345	2.779.112
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	884.136	921.832
2) impianti e macchinario	689.513	513.216
3) attrezzature industriali e commerciali	7.110	7.110
4) altri beni	857.116	756.421
Totale immobilizzazioni materiali	2.437.875	2.198.579
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	939.733	1.736.632
b) imprese collegate	1.236.301	1.086.301
d-bis) altre imprese	102.080	100.000
Totale partecipazioni	2.278.114	2.922.933
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili oltre l'esercizio successivo	400.000	0
Totale crediti verso imprese controllate	400.000	0
b) verso imprese collegate		
esigibili oltre l'esercizio successivo	798.899	0
Totale crediti verso imprese collegate	798.899	0
Totale crediti	1.198.899	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	3.477.013	2.922.933
Totale immobilizzazioni (B)	9.768.233	7.900.624
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
4) prodotti finiti e merci	91.289	65.897
Totale rimanenze	91.289	65.897
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	9.208.992	7.570.050
Totale crediti verso clienti	9.208.992	7.570.050
2) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	698.000
Totale crediti verso imprese controllate	0	698.000
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	15.000
Totale crediti verso imprese collegate	0	15.000
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	140.663	120.242

Totale crediti tributari	140.663	120.242
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	908.872	289.186
Totale crediti verso altri	908.872	289.186
Totale crediti	10.258.527	8.692.478
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	767.284	2.186.207
3) danaro e valori in cassa	6.245	11.343
Totale disponibilità liquide	773.529	2.197.550
Totale attivo circolante (C)	11.123.345	10.955.925
D) Ratei e risconti	13.791	121.585
Totale attivo	20.905.369	18.978.134
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	1.000.000	312.000
III - Riserve di rivalutazione	1.813.249	1.813.249
IV - Riserva legale	62.400	62.400
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	2	0
Totale altre riserve	2	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	7.222.775	6.653.480
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	778.634	1.355.215
Totale patrimonio netto	10.877.060	10.196.344
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	478.582	593.920
D) Debiti		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	724.000	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.750.087	2.445.724
Totale debiti verso banche	3.474.087	2.445.724
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	5.143.493	4.330.087
Totale debiti verso fornitori	5.143.493	4.330.087
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	244.327	301.076
Totale debiti tributari	244.327	301.076
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	126.622	137.487
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	126.622	137.487
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	492.687	561.397
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	226.541
Totale altri debiti	492.687	787.938
Totale debiti	9.481.216	8.002.312
E) Ratei e risconti	68.511	185.558
Totale passivo	20.905.369	18.978.134

Conto economico

	31-12-2022	31-12-2021
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	26.692.939	28.310.422
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	0	150.000
altri	664.390	356.644
Totale altri ricavi e proventi	664.390	506.644
Totale valore della produzione	27.357.329	28.817.066
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	8.266.580	9.231.939
7) per servizi	11.568.254	11.936.746
8) per godimento di beni di terzi	1.854.510	1.234.277
9) per il personale		
a) salari e stipendi	2.552.476	2.486.292
b) oneri sociali	587.649	950.970
c) trattamento di fine rapporto	327.439	250.336
Totale costi per il personale	3.467.564	3.687.598
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	199.729	176.256
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	368.228	343.383
Totale ammortamenti e svalutazioni	567.957	519.639
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(25.392)	14.333
14) oneri diversi di gestione	452.423	298.415
Totale costi della produzione	26.151.896	26.922.947
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	1.205.433	1.894.119
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	16	321
Totale proventi diversi dai precedenti	16	321
Totale altri proventi finanziari	16	321
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	105.374	59.090
Totale interessi e altri oneri finanziari	105.374	59.090
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(105.358)	(58.769)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	1.100.075	1.835.350
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	321.441	480.135
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	321.441	480.135
21) Utile (perdita) dell'esercizio	778.634	1.355.215

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

	31-12-2022	31-12-2021
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	778.634	1.355.215
Imposte sul reddito	321.441	480.135
Interessi passivi/(attivi)	105.358	58.769
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	1.205.433	1.894.119
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	327.439	250.336
Ammortamenti delle immobilizzazioni	567.957	519.639
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	895.396	769.975
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	2.100.829	2.664.094
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(25.392)	14.333
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(1.638.942)	(762.721)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	813.406	(1.434.635)
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	107.794	(111.610)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	(117.047)	130.982
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	(63.431)	1.814.219
Totale variazioni del capitale circolante netto	(923.612)	(349.432)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	1.177.217	2.314.662
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(105.358)	(58.769)
(Imposte sul reddito pagate)	(321.441)	(480.135)
Altri incassi/(pagamenti)	(442.777)	(223.554)
Totale altre rettifiche	(869.576)	(762.458)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	22.140.598	24.100.073
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(607.524)	-
Disinvestimenti	-	743.474
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(1.273.962)	(493.684)
Attività finanziarie non immobilizzate		
(Investimenti)	-	(776.754)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(1.881.486)	(526.964)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	724.000	(187)
Accensione finanziamenti	77.822	189.909
Mezzi propri		
(Rimborso di capitale)	(97.918)	(1.220.402)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	703.904	(1.030.680)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	20.963.016	22.542.429
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	2.186.207	2.191.948

Danaro e valori in cassa	11.343	11.042
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	2.197.550	2.202.990
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	767.284	2.186.207
Danaro e valori in cassa	6.245	11.343
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	773.529	2.197.550

Rendiconto finanziario, metodo diretto

	31-12-2022	31-12-2021
Rendiconto finanziario, metodo diretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo diretto)		
Incassi da clienti	25.718.387	28.054.345
(Pagamenti al personale)	(3.150.990)	(3.415.368)
(Imposte pagate sul reddito)	(321.441)	(480.135)
Interessi incassati/(pagati)	(105.358)	(58.769)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	22.140.598	24.100.073
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(607.524)	-
Disinvestimenti	-	743.474
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(1.273.962)	(493.684)
Attività finanziarie non immobilizzate		
(Investimenti)	-	(776.754)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(1.881.486)	(526.964)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	724.000	(187)
Accensione finanziamenti	77.822	189.909
Mezzi propri		
(Rimborso di capitale)	(97.918)	(1.220.402)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	703.904	(1.030.680)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	20.963.016	22.542.429
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	2.186.207	2.191.948
Danaro e valori in cassa	11.343	11.042
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	2.197.550	2.202.990
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	767.284	2.186.207
Danaro e valori in cassa	6.245	11.343
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	773.529	2.197.550

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio è stato redatto in modo conforme alle disposizioni del codice civile e si compone dei seguenti documenti:

- 1) Stato patrimoniale;
- 2) Conto economico;
- 3) Nota integrativa;
- 4) Rendiconto finanziario.

Il bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2022 corrisponde alle risultanze di scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto in conformità agli art. 2423 e seguenti del Codice civile.

Il bilancio di esercizio viene redatto con gli importi espressi in euro. In particolare, ai sensi dell'art. 2423, ultimo comma, c.c.:

- lo stato patrimoniale e il conto economico sono predisposti in unità di euro. Il passaggio dai saldi di conto, espressi in centesimi di euro, ai saldi di bilancio, espressi in unità di euro, è avvenuto mediante arrotondamento per eccesso o per difetto in conformità a quanto dispone il Regolamento CE;
- i dati della nota integrativa sono espressi in migliaia di euro.

Attività svolta

La società svolge esclusivamente l'attività di laboratorio di analisi e poliambulatorio specialistico nell'ambito della sanità privata.

Dopo aver effettuato le necessarie verifiche, la direzione ha la ragionevole certezza che la società debba adottare il presupposto della continuità aziendale nella preparazione del bilancio.

Fatti di rilievo verificatesi nel corso dell'esercizio

Con verbale di assemblea del 21.12.2022, atto notarile Notaio Federico Bissi, la società è diventata "Società Benefit". In particolare, accanto alle attività commerciali, si prefigge di perseguire le più opportune finalità di beneficio comune, attraverso lo svolgimento delle seguenti attività, il cui obiettivo è quello di generare un misurabile valore sociale nel pubblico interesse:

- l'impegno nel sociale, con specifiche attività di natura filantropica;
- impegno verso una crescente attenzione al benessere dei dipendenti mediante progetti di welfare aziendale, di formazione, di maggior tutela della salute;
- L'impegno costante verso la soddisfazione delle esigenze della clientela, con una particolare attenzione anche nella comunicazione, sempre più orientata al rispetto di rigorosi principi etici.

Principi di redazione

Sono state rispettate: la clausola generale di formazione del bilancio (art. 2423 c.c.), i suoi principi di redazione (art. 2423-bis c.c.) ed i criteri di valutazione stabiliti per le singole voci (art. 2426 c.c.).

In particolare:

- la valutazione delle voci è stata effettuata secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività;
- la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto dell'esistenza dell'operazione o del contratto;
- i proventi e gli oneri sono stati considerati secondo il principio della competenza, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati considerati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- gli utili sono stati inclusi soltanto se realizzati alla data di chiusura dell'esercizio secondo il principio della competenza;
- per ogni voce dello stato patrimoniale e del conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente, nel rispetto delle disposizioni dell'art. 2423-ter, c.c.;
- gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente.

Si precisa inoltre che:

- ai sensi del disposto dell'art. 2423-ter del codice civile, nella redazione del bilancio, sono stati utilizzati gli schemi previsti dall'art. 2424 del codice civile per lo Stato Patrimoniale e dall'art. 2425 del codice civile per il Conto Economico. Tali schemi sono in grado di fornire informazioni sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico.

In applicazione del principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione ed informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Non si sono verificati casi eccezionali che impongano di derogare alle disposizioni di legge.

Cambiamenti di principi contabili

Fattispecie non presente.

Correzione di errori rilevanti

Fattispecie non presente.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Tutte le voci dello stato patrimoniale e del conto economico dell'esercizio precedente sono comparabili con quelle del presente esercizio e non si è reso necessario alcun adattamento.

Criteri di valutazione applicati

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31.12.2022 tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. n. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34/UE. Per effetto del D.Lgs. n. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

La società ha mantenuto i medesimi criteri di valutazione utilizzati nei precedenti esercizi, di cui si fa rinvio alle singole voci di bilancio, così che i valori di bilancio sono comparabili con quelli del bilancio precedente senza dover effettuare alcun adattamento.

Altre informazioni

La presente nota integrativa, relativa al bilancio chiuso al 31 dicembre 2022, è parte integrante del bilancio di esercizio, redatto in conformità alle norme del codice civile ed ai principi contabili nazionali, nella versione rivista e aggiornata dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC).

La società appartiene al gruppo Bios in qualità di capogruppo ed è tenuta a redigere il bilancio consolidato di gruppo in quanto vengono superati i limiti previsti dal D.Lgs. n. 127/91.

Nota integrativa, attivo

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle voci dell'attivo.

Immobilizzazioni

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle immobilizzazioni.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto, comprensivo degli oneri accessori, e sono sistematicamente ammortizzate in funzione della loro residua possibilità di utilizzazione economica e tenendo conto delle prescrizioni contenute nel punto 5) dell'art. 2426 del codice civile.

In dettaglio:

- I costi per licenze e marchi sono iscritti al costo di acquisto computando anche i costi accessori e sono ammortizzati sulla base della loro residua possibilità di utilizzazione.

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

La composizione e i movimenti di sintesi delle immobilizzazioni immateriali sono dettagliati nella seguente tabella.

	Costi di impianto e di ampliamento	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio					
Costo	527.993	158.198	1.870.000	352.214	2.908.405
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	5.764	103.961	19.567	129.292
Valore di bilancio	527.993	152.434	1.766.039	332.646	2.779.112
Variazioni nell'esercizio					
Incrementi per acquisizioni	1.145.732	128.229	-	-	1.273.961
Ammortamento dell'esercizio	150.589	-	37.400	11.740	199.729
Altre variazioni	-	5.764	(5.764)	-	-
Totale variazioni	995.143	133.993	(43.164)	(11.740)	1.074.232
Valore di fine esercizio					
Costo	1.523.136	286.427	1.870.000	352.214	4.031.777
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	-	147.125	31.308	178.433
Valore di bilancio	1.523.137	286.427	1.722.875	320.906	3.853.345

L'incremento della voce "Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno" è dovuta alla rivalutazione del marchio. Come noto, il D.L. 14 agosto 2020, n. 104 (cosiddetta *Rivalutazione dei beni d'impresa*) ha introdotto la possibilità di una rivalutazione, con validità solo civilistica o anche fiscale, in capo alle imprese.

Nella fattispecie per la valutazione del marchio si è ritenuto opportuno utilizzare sia il metodo che si basa sulle previsioni di redditività (Metodo reddituale) che il metodo del risparmio sulle royalties, onde pervenire ad una media dei due, ai fini della determinazione del valore di mercato del marchio d'impresa "BiOS", come illustrato nella perizia agli atti del professionista incaricato.

Non sono state operate riduzioni di valore nei confronti delle immobilizzazioni immateriali.

Immobilizzazioni materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle vigenti aliquote fiscali.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Il prospetto delle variazioni intervenute nell'esercizio relativamente alla classe delle immobilizzazioni materiali e relativi ammortamenti è di seguito riportato.

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio					
Costo	997.098	2.067.732	7.110	1.789.073	4.861.013
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	75.266	1.554.516	-	1.032.652	2.662.434
Valore di bilancio	921.832	513.216	7.110	756.421	2.198.579
Variazioni nell'esercizio					
Incrementi per acquisizioni	-	323.801	-	244.896	568.697
Ammortamento dell'esercizio	37.696	147.505	-	183.028	368.229
Altre variazioni	-	-	-	38.827	38.827
Totale variazioni	(37.696)	176.296	-	100.695	239.295
Valore di fine esercizio					
Costo	997.098	2.391.533	7.110	2.033.969	5.429.710

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	112.962	1.702.021	-	1.176.853	2.991.836
Valore di bilancio	884.136	689.513	7.110	857.116	2.437.875

La voce "Terreni e Fabbricati" comprende:

- Immobile Via Domenico Chelini 39.

La voce "Altri beni" comprende mobili e macchine ordinarie d'ufficio, macchine elettromeccaniche d'ufficio e automezzi.

Non sono state operate riduzioni di valore nei confronti delle immobilizzazioni materiali.

Operazioni di locazione finanziaria

La società risulta in possesso di beni materiali in virtù di contratti di locazione finanziaria, che trasferiscono la prevalente parte dei rischi e benefici sui beni in oggetto.

L'effetto sullo stato patrimoniale e sul risultato d'esercizio dell'adozione del metodo finanziario per la contabilizzazione dei beni in leasing, come richiesto dal codice civile e dai principi contabili nazionali, è riportato nel prospetto seguente.

Contratti in corso:

La società ha in essere contratti di locazione finanziaria per i principali dei quali, ai sensi dell'articolo 2427, primo comma, n. 22, C.c. si forniscono le seguenti informazioni:

Contratto di leasing del 01/11/2016

Numero contratto: Y0041980

durata del contratto di leasing anni (mesi) 75

bene utilizzato Macchine medicali - Risonanza magnetica "Magmwton";

costo del bene in Euro 720.000,00;

Anticipo: 108.000,00

Valore riscatto: 7.200,00

Valore attuale delle rate di canone non scadute 18.612;

Quota interessi pari Euro 2.297.

Contratto di leasing del 01/01/2016

Numero di contratto: X0059922

durata del contratto di leasing anni (mesi) 75

bene utilizzato Macchine medicali - Lunimis M22";

costo del bene in Euro 91.000,00;

Valore attuale della quota capitale a scadere Euro 0;

Quota interessi pari a Euro 27.

Contratto di leasing del 01/05/2016

Numero contratto: Y0019174

durata del contratto di leasing anni (mesi) 75
bene utilizzato Macchine medicali
costo del bene in Euro 17.100,00;
Valore attuale della quota capitale a scadere Euro 0;
Quota interessi pari a Euro 27.

Contratto di leasing del 01/05/2016
Numero contratto: Y0019175
durata del contratto di leasing anni (mesi) 75
bene utilizzato Macchine medicali
costo del bene in Euro 33.973,50;
Valore attuale della quota capitale a scadere Euro 0;
Quota interessi pari a Euro 54.

Contratto di leasing del 01/05/2016
Numero contratto: Y0019625
durata del contratto di leasing anni (mesi) 75
bene utilizzato Macchine medicali
costo del bene in Euro 20.680,00;
Valore attuale della quota capitale a scadere Euro 0;
Quota interessi pari a Euro 30.

Contratto di leasing del 01/11/2019
Numero contratto: A1B44405
durata del contratto di leasing anni (mesi) 75
bene utilizzato Ecografi;
costo del bene in Euro 49.600,00;
Valore attuale della quota capitale a scadere Euro 26.662;
Quota interessi pari a Euro 846.

Contratto di leasing del 01/06/2019
Numero contratto: A1B18480
durata del contratto di leasing anni (mesi) 75
bene utilizzato Ecografi;
costo del bene in Euro 106.000,00;
Valore attuale della quota capitale a scadere Euro 49.704;
Quota interessi pari a Euro 1.608.

Contratto di leasing del 01/03/2019
Numero contratto: A1A97402
durata del contratto di leasing anni (mesi) 75
bene utilizzato Ecografi;
costo del bene in Euro 52.800,00;
Valore attuale della quota capitale a scadere Euro 22.563;
Quota interessi pari a Euro 741.

Contratto di leasing del 01/08/2018
Numero contratto: A1A53288
durata del contratto di leasing anni (mesi) 75
bene utilizzato Macchine medicali;
costo del bene in Euro 300.000,00;
Valore attuale della quota capitale a scadere Euro 100.659;
Quota interessi pari a Euro 4.315.

Contratto di leasing del 01/04/2021
 Numero contratto: A1C68898
 durata del contratto di leasing anni (mesi) 60
 bene utilizzato Macchine medicali;
 costo del bene in Euro 300.000,00;
 Valore attuale della quota capitale a scadere Euro 162.415;
 Quota interessi pari a Euro 3.535.

Contratto di leasing del 01/06/2021
 Numero contratto: A1C83991
 durata del contratto di leasing anni (mesi) 47
 bene utilizzato Macchine medicali;
 costo del bene in Euro 41.700,00;
 Valore attuale della quota capitale a scadere Euro 20.708;
 Quota interessi pari a Euro 351.

Contratto di leasing del 20/04/2020
 Numero contratto: A1B80453
 durata del contratto di leasing anni (mesi) 60
 bene utilizzato Macchine medicali;
 costo del bene in Euro 13.500;
 Valore attuale della quota capitale a scadere Euro 6.758;
 Quota interessi pari a Euro 448.

Immobilizzazioni finanziarie

Partecipazioni valutate al costo

Le partecipazioni possedute dalla società, iscritte fra le immobilizzazioni in quanto rappresentano un investimento duraturo e strategico, sono valutate al costo di acquisto o di sottoscrizione (art. 2426 n. 1) comprensivo degli oneri accessori.

Trattasi di partecipazioni che si intendono detenere durevolmente o acquisite per realizzare un legame durevole con le società o imprese partecipate.

Le partecipazioni iscritte al costo di acquisto non sono state svalutate perché non hanno subito alcuna perdita durevole di valore.

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Partecipazioni in imprese controllate	Partecipazioni in imprese collegate	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	1.736.632	1.086.301	100.000	2.922.933
Valore di bilancio	1.736.632	1.086.301	100.000	2.922.933
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	150.000	2.080	152.080
Altre variazioni	(796.899)	-	-	(796.899)
Totale variazioni	(796.899)	150.000	2.080	(644.819)
Valore di fine esercizio				

	Partecipazioni in imprese controllate	Partecipazioni in imprese collegate	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni
Costo	939.733	1.236.301	102.080	2.278.114
Valore di bilancio	939.733	1.236.301	102.080	2.278.114

Per ragioni strategiche, si è proceduto all'acquisto, negli anni, delle seguenti partecipazioni in imprese controllate:

- Bios Bracciano Srl;
- Premedica Srl;
- Salubris Srl;
- Bios San Giovanni Srl;
- Az. Agr. Castello di Corbara Srl.

Nella voce "partecipazioni in altre imprese" si riferisca a partecipazioni in:

- Partecipazioni in Igea Banca Spa;
- Partecipazioni in Bios Diagnostica Srl.

Strumenti finanziari derivati attivi

La società non possiede strumenti finanziari derivati attivi.

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti immobilizzati verso imprese controllate	0	400.000	400.000	400.000
Crediti immobilizzati verso imprese collegate	0	798.899	798.899	798.899
Totale crediti immobilizzati	0	1.198.899	1.198.899	1.198.899

Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese controllate

L'elenco delle partecipazioni detenute in imprese controllate, con le informazioni previste dall'art. 2427, comma 1, numero 5, c.c., è riportato nel seguente prospetto:

Denominazione	Città, se in Italia, o Stato estero	Codice fiscale (per imprese italiane)	Capitale in euro	Quota posseduta in euro	Quota posseduta in %	Valore a bilancio o corrispondente credito
Bios Bracciano S.r.l.	Roma	04938281005	10.200	10.200	100,00%	10.200
Premedica S.r.l.	Roma	04824640587	10.200	10.200	100,00%	70.000
Salubris S.r.l.	Montelibretti	86003670584	10.000	10.000	100,00%	161.533
Bios San Giovanni S.r.l.	Roma	04880880580	52.500	52.500	100,00%	698.000
Totale						939.733

Le partecipazioni assunte in queste imprese non comportano una responsabilità illimitata per le obbligazioni delle medesime.

Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese collegate

L'elenco delle partecipazioni detenute in imprese collegate, con le informazioni previste dall'art. 2427, comma 1, numero 5, c.c., è riportato nel seguente prospetto:

Denominazione	Città, se in Italia, o Stato estero	Codice fiscale (per imprese italiane)	Capitale in euro	Quota posseduta in euro	Quota posseduta in %	Valore a bilancio o corrispondente credito
Az. Agr.Castello di Corbara S.r.l.	Roma	10237631006	25.000	2.500	10,00%	1.236.301
Totale						1.236.301

Le partecipazioni assunte in queste imprese non comportano una responsabilità illimitata per le obbligazioni delle medesime.

Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

I crediti immobilizzati sono ripartiti in riferimento alle diverse aree geografiche nelle quali opera la società.

Area geografica	Crediti immobilizzati verso controllate	Crediti immobilizzati verso collegate	Totale crediti immobilizzati
Italia	400.000	798.899	1.198.899
Totale	400.000	798.899	1.198.899

Non vi sono crediti in valuta.

Attivo circolante

L'attivo circolante alla fine dell'esercizio si attesta ad Euro 11.123.345 ed è composto dalle seguenti voci:

Descrizione	31.12.2022
Rimanenze	91.289
Crediti	10.258.527
Attività finanziarie non immobiliz.	0
Disponibilità liquide	773.529
Totale	11.123.345

Le voci delle rispettive componenti a cui si ritiene di dare rilievo sono di seguito singolarmente commentate.

Rimanenze

I criteri di valutazione adottati non sono variati rispetto all'esercizio precedente.

Materie prime, ausiliarie e prodotti finiti sono iscritti al minore tra il costo di acquisto o di fabbricazione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato, applicando il

- costo specifico.

Per le rimanenze, precedentemente svalutate, relativamente alle quali sono venute meno le ragioni che avevano reso necessario l'abbattimento al valore di realizzo, si è proceduto al ripristino del costo originario.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Prodotti finiti e merci	65.897	25.392	91.289
Totale rimanenze	65.897	25.392	91.289

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Il criterio del costo ammortizzato non è stato applicato in quanto gli effetti sono irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta. Pertanto i crediti sono esposti al presumibile valore di realizzo, salvo l'applicazione del processo di attualizzazione.

Il criterio del costo ammortizzato non è stato adottato per i crediti iscritti in bilancio antecedentemente all'esercizio avente inizio a partire dal 1° gennaio 2017.

L'attualizzazione dei crediti non è stata effettuata per i crediti con scadenza inferiore ai 12 mesi in quanto gli effetti sono irrilevanti rispetto al valore non attualizzato.

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

La composizione della clientela è tale per cui non vi è alcuna situazione di "dipendenza commerciale".

Si precisa altresì che non esistono crediti di durata residua superiore a cinque anni, se non quelli indicati nella voce "verso altri" costituiti da depositi cauzionali.

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza della voce "Crediti" separando la parte esigibile entro l'esercizio successivo da quella esigibile oltre lo stesso.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	7.570.050	1.638.942	9.208.992	9.208.992
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	698.000	(698.000)	0	0
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	15.000	(15.000)	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	120.242	20.421	140.663	140.663
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	289.186	619.686	908.872	908.872
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	8.692.478	1.566.049	10.258.527	10.258.527

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

L'area in cui opera la società è esclusivamente nazionale conseguentemente tutti i crediti si riferiscono a tale area geografica.

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	9.208.992	9.208.992

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso controllate iscritti nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso collegate iscritti nell'attivo circolante	-	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	140.663	140.663
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	908.872	908.872
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	10.258.527	10.258.527

Non vi sono crediti in valuta.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono valutate al valore nominale.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	2.186.207	(1.418.923)	767.284
Denaro e altri valori in cassa	11.343	(5.098)	6.245
Totale disponibilità liquide	2.197.550	(1.424.021)	773.529

Il saldo di cassa rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori bollati alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti sono stati determinati secondo il principio della competenza economica e temporale avendo cura di imputare all'esercizio in chiusura le quote di costi e ricavi a esso pertinenti.

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Si presentano le variazioni intervenute nella consistenza delle voci del passivo.

Patrimonio netto

Il capitale sociale, pari ad euro 1.000.000, interamente sottoscritto e versato, è composto da n. 1.000.000 azioni ordinarie del valore nominale di Euro 1 ed è stato incrementato nell'esercizio di euro 688.000.

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Le tabelle successive evidenziano le singole componenti del Patrimonio netto e le relative movimentazioni.

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
Capitale	312.000	688.000	-		1.000.000
Riserve di rivalutazione	1.813.249	-	-		1.813.249
Riserva legale	62.400	-	-		62.400
Altre riserve					
Varie altre riserve	0	2	-		2
Totale altre riserve	0	2	-		2
Utili (perdite) portati a nuovo	6.653.480	569.295	-		7.222.775
Utile (perdita) dell'esercizio	1.355.215	-	1.355.215	778.634	778.634
Totale patrimonio netto	10.196.344	1.257.297	1.355.215	778.634	10.877.060

Il totale del patrimonio netto è aumentato di Euro 680.716 rispetto all'anno precedente passando da euro 10.196.344 a euro 10.877.060 in virtù degli utili conseguiti e dell'aumento del capitale sociale.

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

L'origine, le possibilità di utilizzazione, la distribuibilità, nonché l'avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, relativamente a ciascuna posta del patrimonio netto, risultano evidenziate nella seguente tabella, come suggerito dall'OIC.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il debito per TFR è stato calcolato in conformità alle disposizioni vigenti che regolano il rapporto di lavoro per il personale dipendente e corrisponde all'effettivo impegno della società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	
Valore di inizio esercizio	593.920
Variazioni nell'esercizio	
Utilizzo nell'esercizio	115.338
Totale variazioni	(115.338)
Valore di fine esercizio	478.582

L'importo accantonato rappresenta l'effettivo debito per TFR della società alla fine dell'esercizio verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

L'ammontare di Tfr relativo a contratti di lavoro cessati, il cui pagamento non è ancora stato effettuato alla data di chiusura dell'esercizio è stato iscritto nella voce D)14) - Altri debiti - dello stato patrimoniale.

La quota dell'esercizio accantonata si riferisce ai dipendenti che, a seguito dell'entrata in vigore del nuovo sistema di previdenza complementare, hanno espressamente destinato il TFR che matura dal 1° gennaio 2007, alla società.

Debiti

Il criterio del costo ammortizzato non è stato adottato ai debiti iscritti in bilancio antecedentemente all'esercizio avente inizio a partire dal 1° gennaio 2017.

Il criterio del costo ammortizzato non è stato applicato quando gli effetti sono irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta. Pertanto, in quel caso, i debiti sono esposti al valore nominale.

L'attualizzazione dei debiti non è stata effettuata per i debiti con scadenza inferiore ai 12 mesi.

Variazioni e scadenza dei debiti

Si analizzano di seguito le singole voci, evidenziando i principali accadimenti e le variazioni che le hanno interessate, inclusa la relativa scadenza.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	2.445.724	1.028.363	3.474.087	724.000	2.750.087
Debiti verso fornitori	4.330.087	813.406	5.143.493	5.143.493	-
Debiti tributari	301.076	(56.749)	244.327	244.327	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	137.487	(10.865)	126.622	126.622	-
Altri debiti	787.938	(295.251)	492.687	492.687	0
Totale debiti	8.002.312	1.478.904	9.481.216	6.731.129	2.750.087

La voce "**Debiti verso banche**" comprende le quote di mutui e finanziamenti

L'incremento dei "**Debiti verso fornitori**" è dovuto alla dilazione dei termini di pagamento ottenuta dai principali fornitori di materie prime; tale dilazione comporta, come conseguenza, un minor indebitamento nei confronti degli istituti di credito.

La voce "**Debiti tributari**" comprende il saldo, al netto degli acconti pagati nel corso dell'esercizio, dell'Ires e dell'Irap a carico dell'esercizio stesso e l'importo di alcune ritenute relative agli stipendi dei dipendenti:

La voce "**Debiti v/istituti di previdenza e sicurezza sociale**" riguarda contributi obbligatori maturati e non ancora versati agli enti previdenziali e assistenziali.

Suddivisione dei debiti per area geografica

L'area in cui opera la società è esclusivamente nazionale conseguentemente tutti i debiti si riferiscono a tale area geografica.

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso banche	3.474.087	3.474.087
Debiti verso fornitori	5.143.493	5.143.493
Debiti tributari	244.327	244.327
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	126.622	126.622
Altri debiti	492.687	492.687
Debiti	9.481.216	9.481.216

Non vi sono debiti in valuta.

Ratei e risconti passivi

Sono stati determinati secondo il principio della competenza economica e temporale avendo cura di imputare all'esercizio in chiusura le quote di costi e ricavi a esso pertinenti.

Nota integrativa, conto economico

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

I ricavi relativi alle prestazioni di servizi sono iscritti in bilancio nel momento in cui la prestazione viene effettivamente eseguita.

Valore della produzione

A sintetico commento dell'andamento economico dell'esercizio precisiamo quanto segue:

	Esercizio corrente	Esercizio precedente
Ricavi vendite e prestazioni	26.692.939	28.310.422
Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		
Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
Altri ricavi e proventi	664.390	506.644
Totali	27.357.329	28.817.066

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Non si procede alla ripartizione dei ricavi per categorie di attività in quanto la società opera solo nel campo delle prestazioni di servizi.

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Prestazioni di servizi	26.692.939
Totale	26.692.939

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

L'area in cui opera la società è esclusivamente nazionale conseguentemente tutti i ricavi si riferiscono a tale area geografica.

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	26.692.939
Totale	26.692.939

Costi della produzione

A sintetico commento dell'andamento economico dell'esercizio precisiamo quanto segue:

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

I costi delle materie prime, sussidiarie, di consumo e merci, al netto di resi, abbuoni e sconti ammontano ad € 8.266.580 e rispetto all'esercizio precedente risultano diminuiti.

Costi per servizi

I costi per servizi ammontano a € 11.568.254.

Costi per godimento di beni di terzi

Tali costi sono costituiti dai canoni di leasing di attrezzature e noleggio autovetture e ammontano a € 1.854.510.

Sono compresi affitti passivi per € 811.211, relativi agli immobili di Roma posseduti in locazione.

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi. Ammontano a € 3.467.564.

Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali

Ammontano a € 199.729.

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva. Ammontano a € 368.228.

Si precisa inoltre che:

La società non ha applicato la disciplina sulla sospensione degli ammortamenti introdotta dall'art. 60 comma 7-bis ss. del DL 104/2020 e prorogata per il 2022, pertanto le quote di ammortamento di competenza dell'esercizio sono state interamente imputate a conto economico.

Altre svalutazioni delle immobilizzazioni

La posta è rappresentativa della svalutazione delle immobilizzazioni, delle capitalizzazioni dei costi degli anni precedenti, in quanto le stesse non rappresentano più un costo pluriennale.

Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide

Non si è proceduto ad accantonare alcuna somma in quanto i crediti sono di sicura esigibilità.

Oneri diversi di gestione

Questa voce di tipo residuale comprende tutti i costi della gestione caratteristica non iscrivibili nelle altre voci. Ammontano a € 452.423.

Proventi e oneri finanziari

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Gli interessi e gli altri oneri finanziari sono così ripartibili:

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

L'ammontare dei proventi di entità o incidenza eccezionali è pari a euro 664.390.

Le voci più significative che hanno concorso a formare l'importo iscritto in bilancio sono:

- I rimborsi bolli su fatture ammontano a 166.167;
- Le sopravvenienze attive, pari complessivamente a euro 415.571;
- I contributi in conto capitale ammontano a euro 82.059;
- Abbuoni e arrotondamenti ammontano a euro 593

Non vi sono stati costi di entità o incidenza eccezionali.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

L'onere per imposte sul reddito, di competenza dell'esercizio, è determinato in base alla normativa vigente.

Le imposte differite e anticipate vengono determinate sulla base delle differenze temporanee tra i valori dell'attivo e del passivo ed i corrispondenti valori rilevanti ai fini fiscali.

In particolare, le imposte anticipate sono iscritte solo se esiste la ragionevole certezza del loro futuro recupero. Le imposte differite, invece, non sono iscritte qualora esistano scarse probabilità che il relativo debito insorga.

Le imposte ammontano a 321.441 euro (IRES 231.851 euro, IRAP 89.590 euro).

Nota integrativa, altre informazioni

La società ha adempiuto agli obblighi imposti dalla normativa nazionale in materia di privacy (D.Lgs n. 196/2003) redigendo apposita autocertificazione e adottando le misure necessarie per la tutela dei dati.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Non vi sono impegni, garanzie e delle passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

La società non ha costituito all'interno del patrimonio della società alcun patrimonio da destinarsi in via esclusiva ad uno specifico affare ex art. 2447-bis, lettera a), c.c. e nemmeno ha stipulato contratti di finanziamento che ricadono nella fattispecie prevista dall'art. 2447-bis, lettera b), c.c..

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

La società non ha in essere alcun contratto di consolidato fiscale né di trasparenza fiscale.

Le operazioni con parti correlate, pur essendo rilevanti, sono state concluse a normali condizioni di mercato (sia a livello di prezzo che di scelta della controparte).

La società non ha in essere alcun contratto di consolidato fiscale né di trasparenza fiscale.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Non sussistono accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Maggior termine per l'approvazione del bilancio

In qualità di consolidante, al fine di poter predisporre il consolidato delle società del Gruppo, per l'approvazione del presente bilancio si è fatto ricorso al maggior termine di 180 gg previsto dallo Statuto.

Imprese che redigono il bilancio dell'insieme più grande/più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto controllata

La nostra società fa parte di un gruppo di imprese che redige il bilancio consolidato e quindi si forniscono indicazioni su nome, sede legale e luogo in cui è depositato il bilancio consolidato.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Aiuti di stato

Come disposto dall'art. 1, comma 125, della L. 124/2017, si dichiara di non aver ricevuto aiuti di Stato e /o aiuti de minimis nel corso dell'esercizio pubblicati nella sezione trasparenza del registro nazionale degli aiuti di Stato assolvendo così all'obbligo formativo.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Relativamente alla destinazione dell'utile di esercizio l'amministratore unico propone di destinare il 100% pari a euro 778.634 ad avanzo utili.

Si precisa che nella redazione del bilancio non è stato compiuto alcun raggruppamento di voci precedute da numeri arabi, come facoltativamente previsto dall'art. 2423 ter del codice civile.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri sono stati indicati al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e premi così come disposto dall'art. 2425 bis Codice Civile.

Si ritiene che non ci siano ulteriori informazioni da fornire, oltre a quelle richieste da specifiche disposizioni di legge, al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della società e del risultato economico dell'esercizio.

Si ribadisce che i criteri di valutazione qui esposti sono conformi alla normativa civilistica e le risultanze del bilancio corrispondono ai saldi delle scritture contabili tenute in ottemperanza alle norme vigenti. La presente nota integrativa, così come l'intero bilancio di cui è parte integrante, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

L'esposizione dei valori richiesti dall'art. 2427 del codice civile è stata elaborata in conformità al principio di chiarezza.

Si rimane ovviamente a disposizione per fornire in assemblea i chiarimenti e le informazioni che si rendessero necessarie.

L'organo amministrativo ritiene che l'attività svolta e i risultati conseguiti in termini economici e finanziari siano tali da dimostrare che il mandato da Voi affidato è stato assolto con serietà, precisione e puntualità e, quindi, dopo aver esposto i fatti amministrativi e gestionali più rilevanti dell'esercizio appena concluso, le premesse e le positive prospettive per quello entrante, Vi invita ad approvare il bilancio di esercizio chiuso al 31/12/2022 e tutti gli allegati che lo accompagnano.

Nota integrativa, parte finale

Si ribadisce che i criteri di valutazione qui esposti sono conformi alla normativa civilistica e le risultanze del bilancio corrispondono ai saldi delle scritture contabili tenute in ottemperanza alle norme vigenti. La presente nota integrativa, così come l'intero bilancio di cui è parte integrante, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

L'esposizione dei valori richiesti dall'art. 2427 del codice civile è stata elaborata in conformità al principio di chiarezza.

Si rimane ovviamente a disposizione per fornire in assemblea i chiarimenti e le informazioni che si rendessero necessarie.

L'amministratore unico
F.to Fernando Patrizi

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto Dott. Micozzi Fabrizio ai sensi dell'art.31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale e il conto economico è conforme ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.